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Czas na jabłka z Europy 

trzyletnia kampania informacyjno-promocyjna realizowana przez Związek Sadowników 

Rzeczpospolitej Polskiej na rynkach Egiptu i Jordanii w latach 2022-2025. Kampania ma na celu 

promocję walorów odżywczych i jakości świeżych jabłek z Unii Europejskiej. 

 

 

 

Termin realizacji 

1 kwietnia 2022 – 31 marca 2025 

 

 

Kraje docelowe 

Egipt i Jordania 

     

 

 

Cele kampanie: 

•zwiększenie eksportu jabłek z UE do Egiptu i Jordanii; 

•zwiększenie świadomości wśród konsumentów, liderów opinii publicznej i profesjonalistów sektora 
spożywczego o zaletach produkcji jabłek, pochodzących z UE i ich zrównoważonej produkcji. 

 

Finansowanie 

kampania jest finansowana ze środków Unii Europejskiej  
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Przedmiot kampanii 

JABŁKO świeże wyprodukowane na terenie Unii Europejskiej. 

 

Inicjator kampanii - Związek Sadowników Rzeczpospolitej Polskiej 

(ZSRP) jest stowarzyszeniem, działającym na rzecz i w interesie sadowników. Siedziba ZSRP mieści się 
w Grójcu, w centrum Polski. Region grójecki jest jednym z najbardziej znanych w Polsce z produkcji 
jabłek i nazywany jest również „największym sadem Europy”. Organizacja powstała w maju 1999 roku 
i koncentruje się na działaniach mających na celu upowszechnianie wiedzy o uprawie owoców i jabłek 
w zakresie produkcji, oraz norm unijnych dotyczących jakości i ochrony, przy zachowaniu zasad 
zdrowej konkurencji na rynku. ZSRP jest członkiem wielu krajowych i międzynarodowych organizacji 
takich jak np. Freshfel. 

 

Cele działalności ZSRP: 

• działania promujące spożycie owoców i właściwą dietę;  
• inicjowanie zmian norm prawnych dotyczących działalności sadowniczej oraz podejmowanie 

działań na rzecz stworzenia trwałych podstaw prawnych, ekonomicznych i organizacyjnych dla 
wzmocnienia sadownictwa i ich integracji z rynkiem Unii Europejskiej;  
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• upowszechnianie wiedzy technologicznej, ekonomicznej i prawnej związanej z branżą owocową 
oraz wspieranie rozwoju gospodarczego branży owocowej, w tym przedsiębiorczości;  

• działalność na rzecz integracji europejskiej, rozwijanie kontaktów i współpracy oraz doświadczeń 
między podobnymi stowarzyszeniami unijnymi. 

Kontakt: 

ul. Sportowa 4 A 
05-600 Grójec 
e-mail info@applesfromeurope.eu 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@applesfromeurope.eu
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Produkcja jabłek na świecie w 2022 r.1 
 
 

 
 

  

                                                           
1 https://www.indexmundi.com/agriculture/?commodity=apples&graph=production 
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Produkcja jabłek w Unii Europejskiej2 
 
 

  
 
  

                                                           
2 https://agriculture.ec.europa.eu/system/files/2022-10/apples-production_en.pdf  
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Export jabłek z UE – TOP 12 importerów 2018-20223 
 
 

 
 

 

                                                           
3 https://trade.ec.europa.eu/access-to-markets/en/statistics 
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Lista największych eksporterów jabłek na świecie w 20214 

 
Dane szczegółowe dotyczące eksportu poszczególnych krajów Unii Europejskiej oraz importu Egiptu i Jordanii znajdziesz w Raporcie specjalnym, który do 
ściągnięcia tu: http://applesfromeurope.eu 

                                                           
4 https://www.trademap.org/Country_SelProduct_Graph.aspx?nvpm=1%7c%7c%7c%7c%7c0808%7c%7c%7c4%7c1%7c1%7c2%7c1%7c1%7c2%7c1%7c1%7c2 

http://applesfromeurope.eu/
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Największe regiony/sady jabłoniowe w Unii Europejskiej 
 
Region Grójecki (Polska) - Zagłębie grójeckie nazywane „największym sadem Europy” to ponad 500 
lat tradycji sadowniczych sięgających czasów królowej Bony, która w XVI wieku otrzymała w tej 
części kraju ogromne połacie ziemi i przeznaczyła je na królewską plantację drzew owocowych, w 
szczególności jabłoni. Sady grójeckie dostarczają ok. 40% krajowej produkcji jabłek, a intensywność 
upraw w niektórych gminach sięga nawet 70%5. 
 
Trentino-Alto Adige (Włochy) - Jabłka we Włoszech uprawia się w regionach Veneto, Friuli i 
Trydentu-Górnej Adygi, ale w Trydencie-Górnej Adydze jabłka uważane są za królową ziemi. Sady 
jabłoniowe ciągną się przez północno-wschodni obszar Włoch, od Valsugany, przez dolinę Adygi, aż 
po epicentrum uprawy jabłek - Val di Non i Val di Sole. Każdego roku w tych dolinach produkuje się 
ponad cztery miliony jabłek wszystkich odmian i rozmiarów6. 
 
Normandia to francuski region uprawy jabłek. Uprawia się tam 800 odmian jabłek, a sady jabłoniowe 
istnieją co najmniej od VIII wieku. Jabłka w Normandii i Bretanii uprawia się głównie na cydr. 
Najważniejszymi obszarami produkcji jabłek konsumpcyjnych są Kraj Loary, PACA, południowa 
Francja, a w szczególności regiony Tarn i Garonne7. 
 
Badenia-Wirtembergia (Niemcy) - 63% komercyjnych sadów owocowych znajduje się w trzech 
zachodnich krajach związkowych Niemiec: Badenii-Wirtembergii (918 300 hektarów), Dolnej Saksonii 
(około 9 200 hektarów) i Nadrenii-Palatynacie (4 000 hektarów). Najważniejsze regiony znajdują się 
w pobliżu Jeziora Bodeńskiego, u podnóża Alp, a także w regionie Altes Land w Dolnej Saksonii i 
wokół Hamburga8. 
 
Catalonia (Hiszpania) - Główne odmiany jabłek uprawiane w Lleidzie. Katalonia ma długą tradycję 
rolniczą, której znakiem rozpoznawczym jest jakość. Szczególnie słynne są jabłka z Barbens, w El Pla 
de Urgell, gdzie odbywa się nawet jarmark na ich cześć. Jest takie powiedzenie, które mówi, że jabłka 
Barbens są „najsmaczniejsze na świecie”. To tutaj od 1984 roku odbywa się Festa de la Poma, dla 
upamiętnienia zakończenia zbioru owoców, zwykle w drugiej połowie października. Zgodnie z 
danymi statystycznymi Katalonia jest największym producentem jabłek w Hiszpanii, na drugim 
miejscu Aragonia9. 
  

                                                           
5 https://pl.wikipedia.org/wiki/Jab%C5%82ka_gr%C3%B3jeckie 
6 https://www.trentino.com/en/highlights/sights/the-road-of-the-apples-and-flavours/ 
7 https://www.freshplaza.com/article/2106932/france-the-apple-is-most-favourite-fruit/ 
8 https://www.freshplaza.com/article/2181704/germany-area-of-apple-orchards-increased-by-7-in-2017/ 
9 https://www.statista.com/statistics/743672/apple-production-volume-spain-by-region/ 
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Odmiany jabłek 
 

Obecnie znanych jest ponad 10 tys. odmian jabłek. Różnią się one nie tylko wielkością, kształtem, 
kolorem, ale także smakiem, aromatem i zastosowaniem w kuchni. 
Ze względu na smak i zastosowanie dzielimy jabłka na: 
 
DESEROWE                             KWAŚNE STOŁOWE 
 
Ze względu na porę dojrzewania dzielimy jabłka na odmiany: 
 
LETNIE                            JESIENNE ZIMOWE 
 
Opisy najbardziej popularnych odmian jabłek znajdziesz w Raporcie specjalnym, który do ściągnięcia 
tu: http://applesfromeurope.eu 
 

http://applesfromeurope.eu/

